
Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / Cover_front_LUG.fm / 7/27/16

A116

Najnovšiu používateľskú príručku 
nájdete na stránke

www.gigaset.com/manuals

Online používateľská príručka na 
smartfóne alebo tablete:

Prevezmite si aplikáciu Gigaset Help 

http://www.gigaset.com/manuals


2  

Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Obsah

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / A116_NEOIVZ.fm / 7/27/16

Obsah
Stručný prehľad slúchadla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Zobrazenie v používateľskej príručke  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Bezpečnostné upozornenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Začíname  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Obsah balenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Nastavenie základňovej stanice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Pripojenie základňovej stanice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Nastavenie slúchadla na použitie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Uskutočňovanie hovorov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Uskutočnenie hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Prijatie hovoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Informácie o volajúcom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Adresár a zoznamy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Adresár. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Zoznam naposledy vytočených čísel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Zoznamy správ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Doplnkové funkcie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Sieťová odkazová schránka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Budík. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
ECO DECT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Nastavenia telefónu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Tóny a signály  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Zmena zobrazovaného jazyka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Obnovenie slúchadla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Zmena systémového PIN kódu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Obnovenie základňovej stanice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Pokročilé nastavenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Príloha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Služby zákazníkom a pomoc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Schválenie - výňatok z vyhlásenia o zhode. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Likvidácia odpadu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Kontakt s kvapalinami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Technické údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Zadávanie písmen a znakov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Prehľad menu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

V niektorých krajinách a v sieťach niektorých poskytovateľov nie sú k dispozícii všetky 
funkcie opísané v tejto používateľskej príručke.



Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / overview.fm / 7/27/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Stručný prehľad slúchadla
Stručný prehľad slúchadla

1 Stav nabitia akumulátorov
Od prázdnych po plné 

Bliká: Akumulátory sú takmer vybité
Bliká: Proces nabíjania

2 Tlačidlá displeja a funkcie (  s. 4)
Rôzne funkcie, závisia od aktuálneho prevádzko-
vého stavu 

1

3

4

5

6

7

8

2

10

1

MENUINT

11:05 16:52

9

3 Tlačidlo hovoru 
Prijatie hovoru; voľba zobrazeného čísla
Zobrazenie zoznamu hovo-
rov na opätovné vytočenie 

¥ Krátko stlačte

Spustenie vytáčania ¥ Stlačte a 
podržte

4 Tlačidlo na ukončenie hovoru a tlačidlo na 
zapnutie/vypnutie 
Ukončenie hovoru; zrušenie funkcie
Späť o jednu úroveň v menu ¥ Krátko stlačte
Návrat do pohotovostného 
stavu

¥ Stlačte a 
podržte

Zapnutie a vypnutie slú-
chadla (v pohotovostnom 
stave)

¥ Stlačte a 
podržte

5 Ovládacie tlačidlo ( )
Prechádzanie v menu a vstupnými poľami; spúšťa-
nie funkcií (podľa situácie)
Zobrazenie adresára ¥ Stlačte tlačidlo 

nadol
Nastavenie hlasitosti hovoru ¥ Stlačte tlačidlo 

nahor
6 Tlačidlo 1 

Vytočenie sieťovej odkazovej 
schránky

¥ Stlačte a 
podržte

7 Tlačidlo 0/tlačidlo spätného dopytu
Konzultačný hovor (bliká) ¥ Stlačte a 

podržte
8 Tlačidlo mriežky/tlačidlo zamknutia

Aktivácia/deaktivácia zámku 
klávesnice (v pohotovostnom 
stave)

¥ Stlačte a 
podržte

Prepínanie medzi veľkými/
malými písmenami a číslicami 
(pri zadávaní textu)

¥ Krátko stlačte

Vloženie pauzy do vytáčania ¥ Stlačte a 
podržte

9 Tlačidlo s hviezdičkou
Zapnutie/vypnutie vyzváňa-
cích tónov 

¥ Stlačte a 
podržte

Zadávanie špeciálnych zna-
kov

¥ Krátko stlačte

Prepnutie z impulzového 
vytáčania na tónové (pre exis-
tujúce spojenie)

¥ Krátko stlačte

10 Mikrofón 

Nové správy v zozname hovorov/v zozname sieťovej odkazovej schránky (  s. 10) 
oznamuje na displeji správa Nove zpravy.
 3



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Zobrazenie v používateľskej príručke

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / overview.fm / 7/27/16
Tlačidlá displeja a funkcie
¤ Stlačte tlačidlo displeja  . . . Vyvolá sa funkcia, ktorá sa 

zobrazuje na displeji v mieste nad daným tlačidlom.

Zobrazenie funkcií prístupné cez ovládacie tlačidlo 

Zobrazenie v používateľskej príručke

Postupy
Príklad: Zapnutie/vypnutie automatickej odpovede: 
¤ MENU     Nastaveni    OK     Sluchatko    OK     Aut. prijem    OK 

(  = aktivovaná)

Zobrazenie Funkcia po stlačení tlačidla
INT Žiadna funkcia na modeli Gigaset A116
MENU Zobrazenie hlavného menu/vnoreného 

menu:  
(  Prehľad menu, s. 20)

OK Potvrdenie funkcie menu alebo 
uloženie záznamu
Späť o jednu úroveň v menu
Vymazanie znaku vľavo

Zobrazenie Funkcia po stlačení tlačidla
Pomocou tlačidiel   prechádzajte nahor/nadol a nastavte hlasitosť
Posúvanie kurzora doľava a doprava pomocou tlačidiel  

Výstrahy – ak nebudete rešpektovať výstrahy, môžete sa zraniť alebo poškodiť zaria-
denia.
Dôležitá informácia o funkcii a jej obsluhe, prípadne o funkciách, ktoré by mohli zvýšiť 
poplatky.

Dodatočná užitočná informácia.

Krok Postupujte nasledovne

¤ MENU Stlačte zobrazené tlačidlo MENU.

¤  Nastaveni

¤ OK

Pomocou ovládacieho tlačidla  prejdite k funkcii Nastaveni.

Potvrďte tlačidlom OK. Zobrazí sa vnorené menu Nastaveni.

¤  Sluchatko

¤ OK

Pomocou ovládacieho tlačidla  prejdite k možnosti Sluchatko.

Potvrďte tlačidlom OK. Zobrazí sa vnorené menu Sluchatko.

¤  Aut. prijem Pomocou ovládacieho tlačidla  prejdite k možnosti Aut. prijem.

¤ OK Pomocou tlačidla OK funkciu aktivuje alebo deaktivujte. Funkcia je 
aktivovaná .

MENU
4  



 5

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / security.fm / 7/27/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Bezpečnostné upozornenia

Bezpečnostné upozornenia
Pred použitím si prečítajte bezpečnostné upozornenia a používateľskú príručku.

Zariadenie nie je možné použiť v prípade výpadku prúdu. Rovnako nie je možné 
uskutočňovať ani tiesňové volania.

Ak je aktívny zámok klávesnice/displeja, nie je možné vytáčať čísla tiesňového vola-
nia!

Zariadenia nepoužívajte v prostredí, v ktorom hrozí nebezpečenstvo 
výbuchu (napr. lakovne).

Zariadenia nie sú odolné voči striekajúcej vode. Preto ich neumiestňujte do vlhkého 
prostredia, ako sú napr. kúpeľne či sprchy. 

Používajte len sieťový adaptér uvedený na zariadení.

Používajte len nabíjateľné akumulátory, ktoré spĺňajú technické údaje (pozri 
„Technické údaje“). Nikdy nepoužívajte bežné batérie (bez možnosti nabíjania) ani 
iné typy batérií, pretože by to mohlo mať za následok vážne poškodenie zdravia a zra-
nenie. Nabíjateľné akumulátory, ktoré sú viditeľne poškodené, je nutné vymeniť.

Pokazené zariadenia vyraďte z prevádzky alebo ich nechajte opraviť v servise, pretože 
by mohli rušiť funkciu iných bezdrôtových zariadení. 

Ak je displej prasknutý alebo rozbitý, zariadenie nepoužívajte. Rozbité sklo alebo 
plast by vám mohli poraniť ruky alebo tvár. Zariadenie odošlite na opravu do Servis-
ného strediska. 

Keď telefón zvoní, alebo je aktivovaný režim hlasitého telefonovania, zadnú časť tele-
fónu nedržte pri uchu. V opačnom prípade si môžete ťažko alebo trvalo poškodiť 
sluch.

Telefón môže spôsobiť rušenie analógových načúvacích prístrojov (brum alebo pís-
kanie), alebo spôsobiť ich preťaženie. Ak budete potrebovať pomoc, obráťte sa na 
dodávateľa načúvacieho prístroja.

Používanie telefónu môže mať vplyv na zdravotnícke zariadenia, ktoré sa nachádzajú 
v blízkosti. Oboznámte sa s technickými podmienkami v prostredí, kde sa nachá-
dzate, napr. v lekárskej ordinácii. 
Ak používate medicínske zariadenie (napr. kardiostimulátor), obráťte sa na výrobcu 
zariadenia. Poskytne vám informácie o citlivosti zariadenia na externé zdroje vysokof-
rekvenčnej energie (technické údaje zariadenia Gigaset nájdete v časti „Technické 
údaje“). 



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Začíname

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / operating.fm / 7/27/16
Začíname

Obsah balenia
Jedna základňová stanica, jeden sieťový adaptér, jedno slúchadlo, jeden telefónny kábel, dva 
akumulátory, jeden kryt priestoru pre akumulátory a jedna používateľská príručka.

Nastavenie základňovej stanice

Pripojenie základňovej stanice
¤ Najprv pripojte sieťový adaptér .
¤ Následne pripojte telefónny konektor 

 a káble zasuňte do vodiacich úchy-
tov pre káble.

Základňovú stanicu umiestnite na rovný, nekĺzavý povrch v strede budovy alebo 
domu, alebo ju namontujte na stenu.

Dosah signálu základňovej stanice je 300 metrov vonku a 50 metrov v interiéri.

Základňová stanica je určená na používanie v uzatvorených a suchých priestoroch v 
teplotnom rozmedzí od +5 °C do +45 °C. 

Nožičky zariadenia zvyčajne nezanechávajú žiadne stopy na povrchoch. Vzhľadom na 
množstvo rôznych lakov používaných na nábytku sa však riziko vzniku značiek na 
povrchu nedá úplne vylúčiť.

Telefón nevystavujte vplyvu zdrojov tepla, priameho slnečného žiarenia alebo elek-
trických zariadení.

Telefón chráňte pred vlhkom, prachom, agresívnymi kvapalinami a výparmi.

Sieťový adaptér musí byť vždy pripojený, pretože telefón nebude fungovať bez pri-
pojenia k elektrickej sieti.

Používajte len ten sieťový adaptér a telefónny kábel, ktorý bol súčasťou balenia. 
Zapojenia pólov sa môžu v rôznych telefónnych kábloch odlišovať.

2
1

1

2

6  



Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / operating.fm / 7/27/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Začíname
Nastavenie slúchadla na použitie

Vloženie akumulátorov

¤ Vložte akumulátory. Dodržiavajte pritom 
správnu polaritu. 
Všimnite si polaritu znázornenú v priestore pre 
akumulátory.

¤ Najprv zhora vložte kryt akumulátorov .
¤ Kryt  potom zatlačte, aby zacvakol na miesto.
¤ Pri opätovnom otvorení zasuňte necht prsta do 

zárezu v dolnej časti krytu a kryt akumulátora 
potiahnite nahor.

Nabíjanie akumulátorov
¤ Akumulátory pred prvým použitím úplne 

nabite v základňovej stanici.

Zmena zobrazovaného jazyka
Ak je telefón nastavený na neznámy jazyk, zobrazovaný jazyk môžete zmeniť.
¤ MENU    Postupne pomaly stláčajte tlačidlá      . . . zobrazí sa nastavený jazyk 

(napr. English)
¤ Voľba iného jazyka:    Stláčajte ovládacie tlačidlo , kým nebude na displeji označený 

požadovaný jazyk, napr.  Francais    OK (  = zvolený)

Návrat do pohotovostného stavu:    Stlačte a podržte tlačidlo ukončenia hovoru 

Používajte iba nabíjateľné akumulátory, pretože v opačnom prípade by to mohlo 
viesť k poškodeniu zdravia a zraneniu. Napríklad by sa mohol zničiť vonkajší kryt aku-
mulátorov alebo by akumulátory mohli explodovať.  V dôsledku používania iných ako 
odporúčaných akumulátorov by sa zariadenie mohlo aj pokaziť alebo poškodiť.

Akumulátory sa počas nabíjania môžu zohriať. Nie je to nebezpečné.

Po čase kapacita akumulátorov z technických príčin poklesne.

2

1
1

2

5 h
 7



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Uskutočňovanie hovorov

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / operating.fm / 7/27/16
Nastavenie času a dátumu
Čas a dátum je potrebné nastaviť správne, aby bolo možné prichádzajúcim hovorom prideliť 
správny dátum a čas a používať budík. 

¤ MENU     Nastaveni    OK    Datum/cas    OK     Dátum zadajte v 6-miestnom 
formáte (deň, mesiac a rok)    OK     Čas zadajte v 4-miestnom formáte (hodiny a 
minúty)    OK (Zobrazí sa: Ulozeno) 

Ak chcete posunúť polohu zadávania doľava/doprava:   Stlačte ovládacie tlačidlo nahor/nadol 
 

Návrat do pohotovostného stavu:    Stlačte a podržte tlačidlo ukončenia hovoru 

Zapnutie a vypnutie slúchadla
¤ Stlačte a podržte tlačidlo na ukončenie hovoru 

Ak vypnuté slúchadlo vložíte do základňovej stanice, po približne 30 sekundách sa automaticky 
zapne.

Uskutočňovanie hovorov

Uskutočnenie hovoru
¤  Zadajte číslo    Stlačte tlačidlo hovoru  . . . Číslo sa vytočí

alebo
¤ Stlačte a podržte tlačidlo hovoru  . . . Budete počuť oznamovací tón     Zadajte číslo

Nastavenie hlasitosti slúchadla počas hovoru:       Hlasitosť nastavte pomocou tlačidiel   

Ukončenie hovoru/zrušenie vytáčania:    Stlačte tlačidlo na ukončenie hovoru .

Prijatie hovoru
¤ Stlačte tlačidlo hovoru 

Ak je aktivovaná funkcia Aut. prijem:    Slúchadlo jednoducho vyberte zo základňovej stanice

Aktivácia funkcie Aut. prijem:
¤ MENU     Nastaveni    OK     Sluchatko    OK     Aut. prijem    OK 

(  = aktivovaná)

Informácie o volajúcom
Pri prichádzajúcom hovore sa na displeji telefónu zobrazí číslo volajúceho. Ak máte v adresári 
uložené jeho meno, zobrazí sa meno volajúceho.

Nevyhnutné podmienky: 
• Požiadali ste operátora, aby vám aktivoval službu zobrazovania čísla (CLIP) na displeji.
• Volajúci povolil operátorovi odosielať svoje telefónne číslo (CLI).
8  



Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / operating.fm / 7/27/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Adresár a zoznamy
Zobrazenie:

Adresár a zoznamy

Adresár
Môžete uložiť max. 50 telefónnych čísiel (maximálne 22 číslic) spolu s príslušnými menami (maxi-
málne 14 znakov). 

Otvorenie adresára:    Stlačte ovládacie tlačidlo nadol 

Uloženie čísla do adresára
Zadávanie písmen/znakov:  s. 19.

Prvý záznam:
¤     Novy zaznam?    OK     Zadajte číslo    OK     Zadajte meno    OK

Viac čísel:
¤     MENU    Novy zaznam    OK     Zadajte číslo    OK     Zadajte meno    OK

Výber záznamu v adresári
¤ Pomocou tlačidla  otvorte adresár. 
¤ Pomocou tlačidiel    môžete prechádzať adresárom, až kým nezvolíte požadované meno. 

alebo:    Zadajte prvý znak mena a podľa potreby pomocou tlačidiel    prejdite k záznamu. 

Vytáčanie pomocou adresára
¤      Zvoľte záznam     

Používanie ostatných funkcií 
¤      Zvoľte záznam    MENU     Zvoľte funkciu    OK

Dostupné funkcie: Novy zaznam | Ukazat cislo | Zobrazit jmeno | Zmenit zaznam | Pouzit cislo 
| Smazat zaznam | Smazat seznam | Zkrac. volba

Používanie tlačidiel rýchlej voľby (Zkrac. volba)
Čísla z adresára priraďte tlačidlám 2 – 9.

¤      Zvoľte záznam    MENU     Zkrac. volba    OK

¤  Zvoľte tlačidlo    OK (  = zvolené)

alebo:     Stlačte tlačidlo, do ktorého chcete uložiť záznam

Vytáčanie telefónneho čísla:    Stlačte a podržte tlačidlo rýchlej voľby

Externi volani: Nepožiadali ste o zobrazenie čísla volajúceho
Nezname: Volajúci zakázal alebo nepožiadal o funkciu identifikácie čísla volajúceho
 9



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Adresár a zoznamy

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / operating.fm / 7/27/16
Zoznam naposledy vytočených čísel
V tomto zozname sa nachádza 10 naposledy zvolených čísel.

Vytáčanie zo zoznamu naposledy vytočených čísel
¤  krátko stlačte tlačidlo      Zvoľte záznam    

Spravovanie záznamov zo zoznamu naposledy vytočených čísel
¤   krátko stlačte tlačidlo     Zvoľte záznam    MENU     Zvoľte funkciu    OK

Dostupné funkcie: Pouzit cislo | Kopir. do sez. | Smazat zaznam | Smazat seznam

Zoznamy správ
Telefón ukladá správy o prichádzajúcich a zmeškaných hovoroch, ako aj o hovoroch do sieťovej 
odkazovej schránky.

Zobrazenie zoznamu na výber:    MENU    Zpravy    OK    Sezn.Vol: | Sit.zazn:

Ak sú dostupné nové správy, zobrazia sa len zoznamy s novými správami. 

Prechádzajte dostupnými zoznamami:  

Zoznam hovorov 
Nevyhnutná podmienka: CLIP  s. 8

V závislosti od nastaveného typu zoznamu sa zobrazia čísla posledných prichádzajúcich hovorov 
(Vsech. vol.) alebo len zmeškané hovory (Zmesk. vol). 

Nastavenie typu zoznamu
¤ MENU     Nastaveni    OK     Zakladna    OK     Typ sezn. vol.    OK    Zmesk. 

vol | Vsech. vol.    OK

Zobrazenie zoznamu hovorov
¤ MENU    Zpravy    OK     Sezn.Vol:

Zobrazia sa informácie o zozname hovorov:

Sezn.Vol: Počet nových záznamov + počet starých, prečítaných 
záznamov

Zobrazenie zoznamu:    Stlačte tlačidlo displeja OK  . . . Zobrazí sa posledný prichádzajúci hovor
¤ V prípade potreby zvoľte iný záznam tlačidlami  

Ak sa v zozname/v sieťovej odkazovej schránke objaví nová položka, zaznie 
informačný tón. Na displeji sa zobrazí správa Nove zpravy.

Ak sa do sieťovej odkazovej schránky uložia hovory a vykonali ste príslušné 
nastavenia, dostanete správu (v závislosti od operátora).

Sezn.Vol:    01+02
10  



Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / operating.fm / 7/27/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Doplnkové funkcie
Používanie ostatných funkcií 
¤  Zvoľte záznam    MENU     Zvoľte funkciu    OK

Dostupné funkcie: Smazat zaznam | Kopir. do sez. | Datum/Cas | Stav | Smazat seznam

Spätný hovor volajúcemu zo zoznamu hovorov
¤ MENU    Zpravy    OK     Sezn.Vol: 01+02    OK     Zvoľte záznam    

Sieťová odkazová schránka
Zoznam sieťovej odkazovej schránky môžete použiť na vypočutie si správ v sieťovej odkazovej 
schránke (  s. 11). 

Doplnkové funkcie

Sieťová odkazová schránka
Sieťová odkazová schránka je záznamník, ktorý funguje v rámci telefónnej siete operátora. Infor-
mácie vám poskytne operátor. Sieťovú odkazovú schránku bude možné používať až v prípade, 
ak ste o ňu požiadali operátora.

Zadanie čísla sieťovej odkazovej schránky do telefónu
¤ MENU     Zaznamnik    OK     Memobox     Zadajte číslo    OK

Vypočutie si správ v sieťovej odkazovej schránke

Budík

Zapnutie a vypnutie budíka
¤ MENU     Budik    OK    Aktivace    OK (  = zapnutý)

Ak ste ešte nezadali čas budenia:     Zadajte čas budenia v 4-miestnom formáte    OK

Ak ste nastavili budík, namiesto dátumu sa bude zobrazovať symbol budíka  a  čas budenia.

Keď zazvoní budík, stlačením ktoréhokoľvek tlačidla ho vypnete na 24 hodín. 

Nastavenie času budenia
¤ MENU     Budik    OK     Cas buzeni    OK     Zadajte čas budenia v hodinách a 

minútach    OK

Z menu: ¤ MENU     Zaznamnik    OK     Prehrat zpravy

Pomocou tlačidla 1: ¤ Stlačte a podržte tlačidlo  

Zo zoznamu správ: ¤ MENU    Zpravy    OK     Sit.zazn:    OK
 11



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Nastavenia telefónu

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / operating.fm / 7/27/16
ECO DECT
Počas hovoru sa vysielací výkon automaticky prispôsobí vzdialenosti medzi slúchadlom a zákla-
dňovou stanicou. Čím je vzdialenosť kratšia, tým je nižšia sila signálu (žiarenie). 

Ak je telefón v pohotovostnom stave, slúchadlo prestane vysielať. Kontakt so slúchadlom zacho-
váva iba základňová stanica, a to pomocou bezdrôtových signálov s nízkou intenzitou. 

Bezdrôtové signály môžete deaktivovať aj pomocou nastavenia Vyp. zareni.
¤ MENU     Nastaveni    OK     Zakladna    OK     ECO DECT    OK    Vyp. zareni    

OK (  = vysielanie deaktivované, v ľavom hornom rohu sa na displeji zobrazí ikona )

Nastavenia telefónu

Tóny a signály

Zmena hlasitosti hovoru
Hlasitosť slúchadla možno nastaviť na 5 úrovní.
¤ MENU     Zvuky    OK     Hlas.sluchatka    OK     Zvoľte hlasitosť (  = zvolená)

Zmena hlasitosti vyzváňacieho tónu
Upravte hlasitosť vyzváňacieho tónu na niektorú z 5 úrovní, alebo zvoľte možnosť Zesilovani.
¤ MENU     Zvuky    OK     Hlasitost vyz.    OK     Zvoľte hlasitosť alebo možnosť 

Zesilovani (  = zvolená)

Zmena melódie vyzváňacieho tónu
Nastavte melódiu vyzváňacieho tónu pre externé hovory a/alebo budík.
¤ MENU     Zvuky    OK     Melodie vyz.    OK     Zvoľte možnosť Pro ext volani 

alebo Budik    OK     Zvoľte požadovaný vyzváňací tón (  = zvolený)

Zapnutie/vypnutie informačných tónov, tónu akumulátora a 
vyzváňacieho tónu
Informačný tón sa prehráva pri rôznych príležitostiach, napríklad pri prijatí novej správy. Tón 
akumulátora sa prehrá, ak úroveň nabitia akumulátora klesne počas hovoru pod určitú hodnotu. 
Informačné tóny, tón akumulátora a vyzváňací tón pre prichádzajúce hovory možno nezávisle 
od seba zapnúť alebo vypnúť. 
¤ MENU     Zvuky    OK     Upozor. tony | Vybity akum | Ton vyzvaneni    OK 

(  = zapnutý)

Kvôli rýchlemu spojeniu pri prichádzajúcich hovoroch sa bude slúchadlo občas pre-
pínať do stavu „pripravené na príjem“. Týmto sa zvýši spotreba energie a tým pádom 
sa zmenší čas v pohotovostnom režime a čas hovoru. 
12  



Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / operating.fm / 7/27/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Nastavenia telefónu
Zmena zobrazovaného jazyka
¤ MENU     Nastaveni    OK     Sluchatko    OK     Jazyk    OK     Zvoľte 

jazyk    OK (  = zvolený)

Ak náhodou zvolíte jazyk, ktorému nerozumiete:
¤ MENU    Stlačte tlačidlá    postupne po sebe     Zvoľte jazyk    OK

Obnovenie slúchadla
Môžete zrušiť individuálne nastavenia. Zachovajú sa záznamy v adresári, zoznam hovorov a 
registračné údaje slúchadla v základňovej stanici.

¤ MENU     Nastaveni    OK     Sluchatko    OK     Reset sluch.    OK    Tov 
nastaveni?    OK

Zrušenie obnovenia:    

Zmena systémového PIN kódu
¤ MENU     Nastaveni    OK     Zakladna    OK     Systemovy PIN    OK     

Zadajte aktuálny 4-miestny systémový PIN kód (predvolený kód: 0000)    OK     Zadajte 

nový 4-miestny systémový PIN    OK

Obnovenie základňovej stanice
Pri obnovení sa vypne režim Vyp. zareni, odstránia sa všetky zoznamy a individuálne nastavenia.

Nastavenie času a dátumu zostane zachované. Systémový PIN kód sa neobnoví.

¤ MENU     Nastaveni    OK     Zakladna    OK     Tovarni nastav    OK    Tov 
nastaveni?    OK
 13



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Nastavenia telefónu

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / operating.fm / 7/27/16
Pokročilé nastavenia

Používanie so smerovačom
Pri používaní na analógovej linke smerovača je prípadný výskyt echa možné obmedziť aktivova-
ním možnosti Rezim Echo. Ak s echom nemáte žiadne problémy, túto funkciu by ste mali 
vypnúť.

¤ MENU     Nastaveni    OK     Zakladna    OK     Dalsi funkce    OK    Rezim 
Echo    OK (  = aktivovaný)

Používanie s ústredňou
Nasledujúce nastavenia sú nevyhnutné len v prípade, ak ich vaša ústredňa vyžaduje. Prečítajte si 
používateľskú príručku k ústredni. Pomaly jednu po druhej zadajte číslice.

Zmena režimu vytáčania
¤ MENU              Číslica nastaveného režimu vytáčania bude blikať:  

0 = Tónové vytáčanie (DTMF); 1 = Impulzové vytáčanie (PD)     Zadajte číslicu    OK

Nastavenie časového intervalu impulzu 
¤ MENU              Číslica aktuálneho časového intervalu impulzu bude 

blikať:  
0 = 80 ms; 1 = 100 ms; 2 = 120 ms; 3 = 400 ms; 4 = 250 ms; 5 = 300 ms; 6 = 600 ms; 
7 = 800 ms     Zadajte číslicu    OK

Zmena pauzy po zdvihnutí linky
Môžete nastaviť pauzu, ktorá sa vloží medzi stlačením tlačidla hovoru  a odoslaním vytáča-
ného čísla. 
¤ MENU              Číslica aktuálnej dĺžky pauzy bude blikať:  

1 = 1 sec.; 2 = 3 sec.; 3 = 7 sec.      Zadajte číslicu    OK

Pauza po stlačení tlačidla spätného dopytu
¤ MENU              Číslica aktuálnej dĺžky pauzy bude blikať:  

1 = 800 ms; 2 = 1600 ms; 3 = 3200 ms     Zadajte číslicu    OK
14  



Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / appendix_legal.fm / 7/27/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Príloha
Príloha

Služby zákazníkom a pomoc

V prípade akýchkoľvek ďalších otázok vám rád pomôže predajca, u ktorého ste si telefón zakú-
pili. 

Schválenie - výňatok z vyhlásenia o zhode
Tento prístroj je určený pre analógové telefónne pripojenie do slovenskej siete.

Osobitosti krajiny určenia sú zohľadnené.

Spoločnosť Gigaset Communications GmbH týmto vyhlasuje, že toto rádiové zariadenie 
s typovým označením Gigaset A116 spĺňa požiadavky smernice 2014/53/EÚ.

Plné znenie vyhlásenia o zhode pre EÚ je k dispozícii na tejto internetovej adrese: 
www.gigaset.com/docs.

Toto vyhlásenie môže byť k dispozícii aj v súboroch medzinárodných vyhlásení o zhode alebo 
európskych vyhlásení o zhode.

Preto skontrolujte všetky tieto súbory.

Problém Príčina Riešenie
Na displeji sa nič 
nezobrazuje.

Slúchadlo nie je zapnuté. Tlačidlo ukončenia hovoru  stlačte 
približne na 5 sekúnd alebo slúchadlo 
vložte do základňovej stanice.

Akumulátory sú vybité. Nabite alebo vymeňte akumulátory.

Nie je nadviazané 
bezdrôtové 
spojenie so 
základňovou 
stanicou, na displeji 
bliká nápis 
Zakladna.

Slúchadlo sa nenachádza v 
dosahu základňovej stanice.

Slúchadlo presuňte bližšie k základňovej 
stanici.

Základňová stanica nie je 
zapnutá.

Skontrolujte napájací konektor na 
základňovej stanici  s. 6.

Z pevnej telefónnej 
siete nie je počuť 
vyzváňací ani 
oznamovací tón.

Nepoužili ste dodaný telefónny 
kábel, alebo ste ho nahradili 
novým, na ktorom sú nesprávne 
zapojené póly konektora.

Vždy používajte dodaný telefónny kábel. 
Pri kúpe kábla skontrolujte, či má 
správne zapojené póly.: 3-4 zapojenie 
telefónnych káblov/ EURO CTR37.
 15

http://www.gigaset.com/docs


Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Príloha

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / appendix_legal.fm / 7/27/16
Likvidácia odpadu

Systém manažmentu životného prostredia
Spoločnosť Gigaset Communications GmbH je držiteľom certifikátov podľa medziná-
rodných noriem ISO 14001 a ISO 9001.

ISO 14001 (životné prostredie): certifikát udelila spoločnosti v septembri 2007 skú-
šobňa TÜV Süd Management Service GmbH.

ISO 9001 (kvalita): certifikát udelila spoločnosti 17.02.1994 skúšobňa TÜV Süd Management 
Service GmbH.

Likvidácia odpadu
Batérie nepatria do domového odpadu. K tomu dodržujte miestne nariadenia o likvidácii odpa-
dov, o ktorých sa môžete informovať u vašej obce alebo u vášho odborného predajcu, ktorý vám 
výrobok predal.

Nakladanie s elektrozariadením - informačný leták
Nefunkčné, vyradené, resp. opotrebované (podľa Vášho zváženia) elektronické zariadenie je 
potrebné odovzdať na miestach na to určených.

Elektronické zariadenie je potrebné separovať od nevytriedeného komunálneho 
odpadu a odovzdať ho vcelku (myslí sa tým aj s batériou, prípadne nabíjačkou). 
Pokiaľ sa so starým elektronickým zariadením nebude nakladať podľa uvedených 
bodov, môže dôjsť k negatívnemu vplyvu na životné prostredie a taktiež aj na zdravie 
ľudí.

Ak však staré elektronické zariadenie odovzdáte na miestach na to určených, samotný spracova-
teľ garantuje jeho zhodnotenie (materiálové, alebo iné), čím aj Vy prispievate k opätovnému 
použitiu jednotlivých súčastí elektronického zariadenia a k ich recyklácii.

Všetky informácie na tomto letáku sú zhrnuté pod symbolom uvedeným na každom elektronic-
kom zariadení. 

Účel tohto grafického symbolu spočíva v spätnom odbere a oddelenom zbere elektroodpadu. 
Nevyhadzovať v rámci komunálneho odpadu! Odpad je možné spätne odobrať na miestach na 
to určených!

Údržba
Zariadenie utierajte vlhkou utierkou alebo antistatickou utierkou. Nepoužívajte rozpúšťadlá ani 
utierky z mikrovlákna. 

Nikdy nepoužívajte suchú handričku; mohli by ste vytvoriť statickú elektrinu.

V zriedkavých prípadoch môže styk s chemickými látkami spôsobiť zmeny na zovňajšku zariade-
nia. Vzhľadom na veľkú rozmanitosť chemických produktov dostupných na trhu nebolo možné 
odtestovať vplyv všetkých látok.

Kazy na povrchoch s vysokým leskom môžete opatrne odstrániť pomocou leštidiel na displeje 
mobilných telefónov.
16  



Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / appendix_legal.fm / 7/27/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Príloha
Kontakt s kvapalinami 
Ak zariadenie príde do styku s kvapalinou:
1 Odpojte napájací zdroj.
2 Vyberte akumulátory zo zariadenia a nechajte priestor pre akumulátory otvorený.
3 Nechajte kvapalinu vytiecť zo zariadenia.
4 Všetky časti jemne osušte.
5 Nechajte zariadenie položené klávesnicou nadol (ak ju zariadenie má) s otvoreným priesto-

rom pre akumulátory na suchom, teplom mieste aspoň 72 hodín (nie však v mikrovlnnej rúre 
a pod.).

6 Zariadenie nezapínajte, kým sa úplne nevysuší.

Vo väčšine prípadov bude zariadenie po úplnom vysušení opäť fungovať.
 17



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Technické údaje

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / appendix_technical.fm / 7/27/16
Technické údaje

Akumulátory

Prevádzkový čas/čas nabíjania slúchadla
Prevádzkový čas zariadenia Gigaset závisí od kapacity a veku akumulátora a od spôsobu jeho 
používania. (Všetky uvedené časy predstavujú maximálne dosiahnuteľné hodnoty.)

Všeobecné technické údaje

Technológia: 2 x nikel-metal-hydridové (NiMH) akumulátory, veľkosť AAA
Napätie: 1,2 V
Kapacita: 300 – 1000 mAh

Pohotovostný čas (hodín) 130 /90*

Čas hovoru (hodín) 12

Prevádzkový čas pri 1,5 hodine hovoru denne (hodín) 80/55*

Čas nabíjania v nabíjacej kolíske (hodín) 5

* So zapnutou/vypnutou funkciou Vyp. zareni, bez podsvietenia displeja v pohotovostnom 
stave

Štandard DECT podporovaný
Rozsah rádiových frekvencií: 1880 – 1900 MHz
Dosah Max. 300 m vonku, max. 50 m v interiéri
Napájanie základňovej stanice 230 V ~/50 Hz
Podmienky prostredia počas prevádzky teplota +5 °C až +45 °C, relatívna vlhkosť 20 % až 75 %
Vysielací výkon 10 mW priemerný výkon na kanál  

250 mW impulzný výkon
Spotreba základňovej stanice
V pohotovostnom režime

– Slúchadlo v nabíjacej kolíske 
– Slúchadlo mimo nabíjacej kolísky

približne 1,0 W 
približne 0,8 W

Počas hovoru približne 1,0 W
18  



Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / appendix_technical.fm / 7/27/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Zadávanie písmen a znakov
Zadávanie písmen a znakov

Štandardné znaky
¤ Niekoľkokrát stlačte príslušné tla-

čidlo. 
¤ Ak chcete prepnúť z režimu „Abc“ 

do režimu „123“, z režimu „123“ do 
režimu „abc“, alebo z režimu „abc“ 
do režimu „Abc“, krátko stlačte tla-
čidlo mriežky .

1) Medzera

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x 12x 13x 14x 15x
1 £ $ ¥ ¤
a b c 2 ä á à â ã ç
d e f 3 ë é è ê
g h i 4 ï í ì î
j k l 5

m n o 6 ö ñ ó ò ô õ
p q r s 7 ß
t u v 8 ü ú ù û
w x y z 9 ÿ ý æ ø å

. , ? ! 0 + - : ¿ ¡ " ’ ; _
* / ( ) < = > %

# @ \ & §

1)
 19



20  

Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Prehľad menu

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / menutree.fm / 7/27/16

Prehľad menu
Váš telefón má množstvo funkcií dostupných prostredníctvom menu. 

Výber funkcie:
¤ Ak je telefón v pohotovostnom stave, stlačte tlačidlo MENU   Pomocou ovládacieho tlačidla 

 prejdite na požadovanú funkciu  Stlačením tlačidla OK ju potvrďte

Návrat do pohotovostného stavu:   Stlačte a podržte tlačidlo 

*) Žiadna funkcia na modeli Gigaset A116

Zpravy __ Sezn.Vol:  s. 10
Sit.zazn:  s. 11

Budik __ Aktivace  s. 11
Cas buzeni  s. 11

Zvuky __ Hlas.sluchatka  s. 12
Hlasitost vyz.  s. 12
Melodie vyz. __ Pro ext volani  s. 12

Pro int volani *)
Budik  s. 12

Upozor. tony  s. 12
Vybity akum  s. 12
Ton vyzvaneni  s. 12

Zaznamnik __ Prehrat zpravy  s. 11
Memobox  s. 11

Nastaveni __ Datum/cas  s. 8

Sluchatko __ Jazyk  s. 7
Aut. prijem  s. 8
Reset sluch.  s. 13

Zakladna __ Typ sezn. vol. __ Zmesk. vol  s. 10
Vsech. vol.  s. 10

Systemovy PIN  s. 13
Tovarni nastav  s. 13

Dalsi funkce __ Rezim Echo  s. 14

ECO DECT __ Vyp. zareni  s. 12
Priposlech *)

V niektorých krajinách nie sú k dispozícii všetky funkcie opísané v tejto používateľskej 
príručke.



Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / A116_NEOSIX.fm / 7/27/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Index
Index
A
Adresár

funkcie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
položka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
zobrazenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Akumulátory
nabíjanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
stav nabitia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
technológia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
vloženie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

B
Bezpečnostné upozornenia  . . . . . . . . . . . . . . 4, 5

Č
Čas nabíjania slúchadla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Čísla tiesňového volania

nie je možné vytáčať . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Číslo

vytáčanie z adresára  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
zadávanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
zobrazenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

D
Displej

rozbitý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

E
ECO DECT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

F
Funkcie displeja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

H
Hlasitosť vyzváňacieho tónu. . . . . . . . . . . . . . . 12

K
Kontakt s kvapalinami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

L
Likvidácia odpadu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

M
Medicínske zariadenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Mikrofón. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

N
Načúvacie prístroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Nastavenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Nastavenia telefónu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Nastavenie časového intervalu impulzu  . . . . . . 14
Nastavenie času budenia . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Nastavenie dátumu, nastavenie času  . . . . . . . . . 8
Nastavenie hlasitosti slúchadla počas hovoru  . . . 8
Nastavenie jazyka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 13

O
Obnovenie

slúchadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
základňová stanica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Obsah balenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Ovládacie tlačidlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

spúšťanie funkcií displeja  . . . . . . . . . . . . . . . 4

P
Pauza po stlačení tlačidla spätného dopytu. . . . 14
Prehľad menu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Prepínanie medzi impulzovým a tónovým vytáča-

ním . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Prevádzkový čas slúchadla. . . . . . . . . . . . . . . . 18
Prijatie hovoru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

R
Režim echo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Rozbitý displej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

S
Sieťová odkazová schránka . . . . . . . . . . . . . . . 11

vypočutie si správy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
vytočenie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
zadanie čísla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Sieťový adaptér  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5, 6
Slúchadlo

nastavenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
obnovenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
prehľad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
zapnutie/vypnutie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Smerovač
používanie s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
 21



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Index

Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / A116_NEOSIX.fm / 7/27/16
T
Tabuľky znakov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Technické údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Telefónny konektor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Tlačidlá

ovládacie tlačidlo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
tlačidlo hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
tlačidlo mriežky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
tlačidlo na ukončenie hovoru . . . . . . . . . . . . . 3
tlačidlo s hviezdičkou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
tlačidlo spätného dopytu . . . . . . . . . . . . . 3, 14

Tlačidlá displeja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
funkcie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 4

Tlačidlá rýchlej voľby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Tlačidlo 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tlačidlo na zapnutie/vypnutie  . . . . . . . . . . . . . . 3
Tóny a signály . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Typ zoznamu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

U
Uskutočnenie hovoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Uskutočňovanie hovorov . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Ú
Údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Ústredňa

používanie s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

V
Veľké/malé písmená a číslice  . . . . . . . . . . . . . . . 3
Vloženie pauzy do vytáčania. . . . . . . . . . . . . . . . 3
Vyhlásenie o zhode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Vypočutie si správy v . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Z
Zadávanie písmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Zadávanie špeciálnych znakov . . . . . . . . . . . . . . 3
Zadávanie znakov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Základňová stanica

obnovenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
pripojenie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
začíname . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Zamknutie/odomknutie klávesnice  . . . . . . . . . . 3
Zapnutie a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Zapnutie/vypnutie informačných tónov . . . . . . 12
Zapnutie/vypnutie tónu akumulátora. . . . . . . . 12
Zapnutie/vypnutie vyzváňacieho tónu . . . . . . . . 3
Zapnutie/vypnutie vyzváňacích tónov . . . . . . . 12
Zmena hlasitosti hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

počas hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Zmena hlasitosti vyzváňacieho tónu. . . . . . . . . 12
Zmena melódie vyzváňacieho tónu . . . . . . . . . 12
Zmena pauzy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Zmena pauzy po zdvihnutí linky  . . . . . . . . . . . 14
Zmena režimu vytáčania . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Zmena systémového PIN kódu. . . . . . . . . . . . . 13
Zmena zobrazovaného jazyka . . . . . . . . . . . 7, 13
Zobrazenie mena volajúceho . . . . . . . . . . . . . . . 8
Zodvihnutie hovoru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Zoznam hovorov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Zoznam naposledy vytočených čísel. . . . . . . . . 10
Zoznam správ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
22  

Všetky práva vyhradené. Práva na vykonávanie zmien vyhradené.



Gigaset A116 / LUG SK sk / A31008-M2801-R601-1-TK19 / Cover_back.fm / 7/27/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4

Issued by

Gigaset Communications GmbH

Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2016

Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com

Apple, the Apple logo and iPhone are trademarks of Apple Inc., registered in the U.S. and 
other countries. App Store is a service mark of Apple Inc.

Google, Android, Google Play and other brands are trademarks of Google Inc.

http://www.gigaset.com

	Obsah
	Stručný prehľad slúchadla
	Zobrazenie v používateľskej príručke
	Začíname
	Obsah balenia
	Nastavenie základňovej stanice
	Pripojenie základňovej stanice
	Nastavenie slúchadla na použitie

	Uskutočňovanie hovorov
	Uskutočnenie hovoru
	Prijatie hovoru
	Informácie o volajúcom

	Adresár a zoznamy
	Adresár
	Zoznam naposledy vytočených čísel
	Zoznamy správ

	Doplnkové funkcie
	Sieťová odkazová schránka
	Zadanie čísla sieťovej odkazovej schránky do telefónu
	Vypočutie si správ v sieťovej odkazovej schránke

	Budík
	Zapnutie a vypnutie budíka
	Nastavenie času budenia

	ECO DECT

	Nastavenia telefónu
	Tóny a signály
	Zmena zobrazovaného jazyka
	Obnovenie slúchadla
	Zmena systémového PIN kódu
	Obnovenie základňovej stanice
	Pokročilé nastavenia
	Používanie so smerovačom
	Používanie s ústredňou


	Príloha
	Služby zákazníkom a pomoc
	Schválenie - výňatok z vyhlásenia o zhode
	Likvidácia odpadu
	Systém manažmentu životného prostredia
	Likvidácia odpadu

	Údržba
	Kontakt s kvapalinami
	Technické údaje
	Akumulátory
	Všeobecné technické údaje

	Zadávanie písmen a znakov
	Prehľad menu

	Index

